PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 4234/2022

Assunto: Manutenção e limpeza de bueiros situados na Rodovia Geraldo Scavone, próximo ao número

2.022, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução dos serviços de manutenção e

limpeza de bueiros situados na Rodovia Geraldo Scavone, próximo ao número 2.022, no

Jardim Califórnia.

Percorrendo parte do trecho da referida rodovia, este vereador constatou

que os bueiros instalados no local necessitam dos serviços citados acima, vez que estão

com grande acúmulo de folhas e resíduos sólidos, impedindo o escoamento de águas e

oferecendo danos ao meio ambiente, inclusive gerando riscos à saúde pública.

Segue foto.

Assim, requeremos as devidas providências objetivando preservar a

mencionada localidade, garantindo tranquilidade a todos que por ali transitam.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente

Sala das Sessões, 25 de maio de 2022.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 4234/2022 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S